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Hydrokortyzon Hasco Max, 10 mg/g, krem, 15 g
 

Nasza cena: 12,95 zł

Opis słownikowy

Dawka 10 MG/G

Opakowanie 15 g

Postać KREM

Producent HASCO-LEK, WROCŁAW POLSKA [PL]

Rejestracja Lek bez recepty

Substancja
czynna

HYDROCORTISONUM

Opis produktu
 

OPIS
Lek Hydrokortyzon Hasco Max ma postać kremu przeznaczonego do stosowania miejscowego na skórę.
Krem Hydrokortyzon Hasco Max zawiera hydrokortyzon (w postaci octanu) - kortykosteroid o słabym działaniu, który zastosowany
miejscowo działa przeciwzapalnie, przeciwświądowo i obkurcza naczynia krwionośne.

SKŁAD
Substancją czynną leku jest hydrokortyzonu octan. 1 g kremu zawiera 10 mg hydrokortyzonu octanu.
Pozostałe składniki (substancje pomocnicze) to: makrogolu eter cetostearylowy, alkohol cetylowy, alkohol stearylowy, parafina ciekła,
wazelina biała, sorbitanu stearynian, glikol propylenowy (E 1520), metylu parahydroksybenzoesan (E 218), propylu
parahydroksybenzoesan (E 216) i woda oczyszczona.

DAWKOWANIE
Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w tej ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza, farmaceuty lub
pielęgniarki. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza, farmaceuty lub pielęgniarki.
Lek przeznaczony jest do stosowania miejscowego na skórę.
Zalecana dawka
Cienką warstwę kremu nakładać na zmienioną chorobowo skórę 2 lub 3 razy na dobę.
Po nałożeniu leku umyć ręce, o ile nie są one objęte leczeniem. Nie stosować na duże powierzchnie skóry bez uprzedniego porozumienia
z lekarzem.
Czas trwania leczenia
Bez porozumienia z lekarzem, nie należy stosować leku dłużej niż przez 7 dni. Na skórę twarzy nie stosować dłużej niż przez 3 dni. Jeśli
po upływie 7 dni nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej, należy skontaktować się z lekarzem.

WSKAZANIA
Lek Hydrokortyzon Hasco Max stosuje się miejscowo w stanach zapalnych skóry różnego pochodzenia, przede wszystkim o podłożu
alergicznym, o średnim nasileniu, które reagują na glikokortykosteroidy. Lek stosuje się miejscowo w następujących wskazaniach:
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atopowe zapalenie skóry, wyprysk alergiczny, pokrzywka,

łojotokowe zapalenie skóry,

łagodzenie stanów po ukąszeniu owadów.

Substancja czynna: Hydrocortisoni acetas

PRZECIWWSKAZANIA
Leku Hydrokortyzon Hasco Max nie należy stosować:

 jeśli pacjent ma uczulenie na hydrokortyzon, inne kortykosteroidy lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku;

w przypadku zakażeń bakteryjnych, wirusowych, grzybiczych, lub grzybicy układowej;

w trądziku zwykłym lub trądziku różowatym;

jeśli występuje atrofia (zanik) skóry;

w przypadku nowotworu skóry lub stanu przednowotworowego skóry;

w zapaleniu skóry okolicy ust (dermatitis perioralis);

w zmianach gruźliczych skóry;

na otwarte rany i uszkodzoną skórę.

DZIAŁANIA NIEPOŻĄDANE / SKUTKI UBOCZNE
Jak każdy lek, Hydrokortyzon Hasco Max może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.
Długotrwałe stosowanie kremu z hydrokortyzonem (przez okres dłuższy niż 14 dni), stosowanie na duże powierzchnie skóry, pod
opatrunkiem oraz u dzieci, może spowodować wystąpienie działań niepożądanych, takich jak:

zanikowe zapalenie skóry, rozstępy na skórze;

nawrót zakażenia;

tzw. plamica posteroidowa (przebarwienia i odbarwienia skóry);

powierzchowne rozszerzenie naczyń krwionośnych;

trądzik;

zapalenie skóry w okolicy ust;

zapalenie skóry w okolicy oczu;

zapalenie mieszków włosowych, nadmierne owłosienie;

opóźnienie gojenia ran i owrzodzeń;

nadkażenia bakteryjne, grzybicze i wirusowe;

wybroczyny (małe czerwone lub fioletowe plamki na skórze);

podrażnienie skóry, takie jak pieczenie, zaczerwienienie, nadmierna suchość, alergia kontaktowa;

jaskra lub zaćma - w przypadku stosowania leku na skórę powiek;
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nieostre widzenie (może wystąpić u nie więcej niż 1 na 100 pacjentów);

zahamowanie czynności osi podwzgórze - przysadka - nadnercza (nazwa oznaczająca układ współzależnych gruczołów
wydzielania wewnętrznego, wytwarzających hormony);

zwiększone stężenie cukru we krwi (hiperglikemia);

występowanie cukru w moczu (cukromocz);

zahamowanie wzrostu i rozwoju dzieci;

tzw. zespół Cushinga (zaburzenie wzrostu i rozwoju powiązane z wystąpieniem charakterystycznych zmian sylwetki:
księżycowata twarz, zaokrąglony tułów i chude kończyny).

W przypadku wystąpienia wyżej wymienionych objawów, należy przerwać stosowanie leku i skontaktować się z lekarzem.

OSTRZEŻENIA DOTYCZĄCE DZIAŁANIA LEKU
To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W
przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.
Przed rozpoczęciem stosowania leku Hydrokortyzon Hasco Max należy to omówić z lekarzem lub farmaceutą:

jeśli pacjent ma cukrzycę - leku nie należy stosować długotrwale;

jeśli pacjent ma jaskrę lub zaćmę, gdyż lek stosowany na powieki lub na skórę w okolicy powiek może spowodować nasilenie
objawów choroby. Nie należy stosować leku na powieki lub na skórę w okolicy powiek, ze względu na ryzyko wystąpienia jaskry
lub zaćmy.

Podczas stosowania leku Hydrokortyzon Hasco Max należy przestrzegać poniższych ostrzeżeń:

Nie należy stosować dużych dawek leku, na dużą powierzchnię skóry oraz długotrwale, ponieważ kortykosteroidy wchłaniają się
do krwi i mogą spowodować wystąpienie objawów niepożądanych.

Jeśli w miejscu stosowania leku Hydrokortyzon Hasco Max wystąpi zakażenie skóry, należy skontaktować się z lekarzem.

Jeśli u pacjenta wystąpi nieostre widzenie lub inne zaburzenia widzenia, należy skontaktować się z lekarzem.

Unikać kontaktu leku z oczami oraz błonami śluzowymi.

Lek może być stosowany na skórę twarzy oraz na skórę pach i pachwin tylko w przypadkach bezwzględnie koniecznych. Ze
względu na znacznie większe wchłanianie leku w tych miejscach istnieje ryzyko wystąpienia lub nasilenia działań
niepożądanych, nawet po krótkim stosowaniu leku. W takich przypadkach należy porozumieć się z lekarzem.

Stosowanie leku na skórę twarzy dopuszczalne jest tylko przez krótki okres czasu (do 3 dni).

Po nałożeniu leku Hydrokortyzon Hasco Max na skórę nie należy przykrywać tego miejsca żadnym opatrunkiem (zwłaszcza folią
czy ceratką), ponieważ nasila to wchłanianie leku.

Lek Hydrokortyzon Hasco Max zawiera metylu parahydroksybenzoesan (E 218), propylu parahydroksybenzoesan (E 216), alkohol
cetylowy, alkohol stearylowy oraz glikol propylenowy (E 1520)
Ze względu na zawartość metylu parahydroksybenzoesanu i propylu parahydroksybenzoesanu lek może powodować reakcje alergiczne
(możliwe reakcje typu późnego). Ze względu na zawartość alkoholu cetylowego i alkoholu stearylowego lek może powodować
miejscową reakcję skórną (np. kontaktowe zapalenie skóry). Lek zawiera 30 mg glikolu propylenowego w 1 g kremu. Glikol propylenowy
może powodować podrażnienie skóry.

INTERAKCJE Z INNYMI LEKAMI
Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach stosowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach,
które pacjent planuje stosować. Nie są znane interakcje kremu Hydrokortyzon Hasco Max z innymi lekami.
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CIĄŻA I KARMIENIE PIERSIĄ
Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko, powinna poradzić się
lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.
Ciąża
W okresie ciąży lek może być stosowany wyłącznie w porozumieniu z lekarzem, jedynie w przypadku zdecydowanej konieczności,
krótkotrwale i na małe powierzchnie skóry. Szczególnie ostrożnie stosować w pierwszych 3 miesiącach ciąży.
Karmienie piersią
W okresie karmienia piersią lek może być stosowany wyłącznie w porozumieniu z lekarzem. Nie wiadomo czy stosowane miejscowo
kortykosteroidy przenikają do mleka kobiecego, dlatego lek należy stosować ostrożnie, krótkotrwale i na małą powierzchnię skóry. Leku
nie należy nakładać na skórę piersi bezpośrednio przed karmieniem piersią.

STOSOWANIE U DZIECI
Nie stosować u dzieci w wieku poniżej 12 lat bez porozumienia z lekarzem.
U dzieci lek należy stosować ostrożnie i unikać długotrwałego stosowania, ze względu na większe niż u dorosłych ryzyko wystąpienia
ogólnoustrojowych działań niepożądanych, w tym zaburzeń wzrostu i rozwoju.

PROWADZENIE POJAZDÓW I OBSŁUGA MASZYN
Lek nie ma wpływu lub wywiera nieistotny wpływ na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwania maszyn.

PRZECHOWYWANIE
Lek należy przechowywać w temperaturze poniżej 25°C

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W
przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.
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